PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

RETIFICAÇÃO Nº 03 E PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

001/2025/PMCAS/ES - TCEES 018E0700001.2025.001, DE 17 DE JULHO DE 2025.

A Prefeitura Municipal de Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna pública
retificação nº 03 e prorrogação das inscrições do Edital nº 001/2025 referente ao Concurso Público para
provimento de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue.

1 – DA RETIFICAÇÃO Nº 02

DO ANEXO I – QUADRO DE VAGAS

a) Altera-se o requisito do cargo S02 - Agente Fiscal de Tributos Municipais, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

CÓD. CARGO REQUISITO

S02
Agente Fiscal de Tributos
Municipais

Ensino Superior Completo em Direito ou
Ciências Contábeis.

Demais informações permanecem inalteradas.

Castelo/ES, 28 de agosto de 2025.

JOÃO PAULO SILVA NALI

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=e7a28f30e132985ea37d067b93e2e0cf1671ee8869e02edfe6b644f88232bea9JmltdHM9MTc1MjYyNDAwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=20d78b80-3a25-6301-3989-9dab3b7262d7&u=a1L3NlYXJjaD9xPUpvJWMzJWEzbytQYXVsbytTaWx2YStOYWxpJkZPUk09U05BUFNUJmZpbHRlcnM9c2lkOiI3ZTcwY2Q1Ni1hNGFmLTBlZWItMzlhNy1mYWMwYmZlMTQ4ZGQi&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=e7a28f30e132985ea37d067b93e2e0cf1671ee8869e02edfe6b644f88232bea9JmltdHM9MTc1MjYyNDAwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=20d78b80-3a25-6301-3989-9dab3b7262d7&u=a1L3NlYXJjaD9xPUpvJWMzJWEzbytQYXVsbytTaWx2YStOYWxpJkZPUk09U05BUFNUJmZpbHRlcnM9c2lkOiI3ZTcwY2Q1Ni1hNGFmLTBlZWItMzlhNy1mYWMwYmZlMTQ4ZGQi&ntb=1